VIAJES INSULAR,S.A. con CIF A35004670 por importe total de DOS MIL CIENTO
OCHENTA Y DOS EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (2.182,16€), con cargo a la 
Retención de Crédito número 2/2024-3102

2.  

3.  

VIAJES LA ALEGRANZA,S.L.U con CIF B35294065 por importe total de CIENTO
TREINTA Y CUATRO EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (134,21€), con cargo a la 

.Retención de Crédito número 2/2024-3431

VIAJES LA ALEGRANZA,S.L.U con CIF B35294065 por importe total de SESENTA
Y DOS EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (62,07€), con cargo a la Retención de

.Crédito número 2/2024-3951

Segundo.- Inexistencia de daños y perjuicios.

[...]

Que procede el abono de la factura A/958por un importe total de 172.314,90€

XXIII.- Dichos gastos se corresponden con los servicios prestados en mayo de 2024, en los
diferentes centros de protección de menores, realizados por la entidad FUNDACIÓN SAMU
con CIF G41914243 por importe total de CIENTO SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS
CATORCE EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS ( 172.314,90€ ).

XXIV.- Este Cabildo Insular opta por no acudir a la vía de revisión de oficio de sus actos y,
considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no será
inferior al coste económico de los servicios facturados, así como no se encuentran

[...]

a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares,
evitando con ello el enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE
LANZAROTE, ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL E INCLUSIÓN, proscrito por el derecho, por
importe total de CIENTO SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CATORCE EUROS CON
NOVENTA CÉNTIMOS ( 172.314,90€ ).

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones